Komarrudin Sri Truno bin Sunan Abdurrahman Candi Walang, beliau menjadi

Sultan sesuai wasiat dari kakaknya Sultan Muhammad Mansyur Jayo ing lago

untuk menggantikan dirinya, Sultan Agung merupakan sultan ke 3 pada

Kesultanan Palembang Darussalam yang memerintah tahun 1126-1136 H/ 1714-

1724 M.

Makam Sultan Agung Komarrudin Sri Teruno telah terdaftar sebagai Cagar

Budaya dengan nomor registrasi nasional PO2017122200002.
2
Makam sangat

sarat akan simbol, mewakili persepsi komunitasnya tentang alam pikir kematian,

kehidupan, dan kehidupan setelah kematian.